[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2023                                                                                                   №  51/2
станица Полтавская

О внесении изменений в решение
Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района
от 25 мая 2022 г.  № 37/1 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Полтавском сельском поселении Красноармейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района  решил:
1. Внести изменения в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 25 мая 2022 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Полтавском сельском поселении Красноармейского района»:
- в абзаце втором  статьи 13 Положения о бюджетном процессе в Полтавском сельском поселении Красноармейского района слова «и не может превышать 3 процента утвержденного в решении о местном бюджете на очередной финансовый год общего объема расходов» исключить.
2. Общему отделу (Соколовская М. А.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений (Шрамков А. А.).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    Н. Б. Минаева

Исполняющий обязанности главы

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Гористов